Lehrbeauftragte Soziale Arbeit - Wintersemester 23/24
E-Mails und Module

Albrecht, Daniel
E-Mail: daniel.albrecht@I|ba.hs-bremen.de
Modul 3.5 Gesundheitswissenschaften

Aumann, Hendrik
E-Mail: hendrik.aumann@lba.hs-bremen.de
Modul 1.2 - Methoden der Sozialen Arbeit

Barloschky, Joachim
E-Mail: joachim.barloschky@Iba-hs-bremen.de
Modul 3.2 — Methoden der Arbeit im Gemeinwesen

Becker, Heinz
E-Mail: heinz.becker@lba.hs-bremen.de
Modul 5.2 — Praxis im Projektzusammenhang

Behr-Meenen, Dr. Christiane
E-Mail: christiane.behr-meenen@lba.hs-bremen.de
Modul 3.5 - Gesundheitswissenschaften

Bein, Cornelia
E-Mail: cornelia.bein@lba.hs-bremen.de
Modul 5.2 - Praxis im Projektzusammenhang (Supervision)

Bingel, Arseni
E-Mail: arseni.bingel@lba-hs-bremen.de
Modul 7.5 -Kultur- und Medienpddagogik

Blickle, Katharina

E-Mail: Katharina.blickle@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul
Modul 5.6 TPV Supervision

Bosing, Eike
E-Mail: eike.boesing@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Denker, Jenny
E-Mail: jenny.denker@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Dilling, Nora
E-Mail: nora.dilling@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Drinkuth, Katharina
E-Mail: katharina.Drinkuth
Modul 1.4 Wissenschaftliches Arbeiten

Engels, Christoph
E-Mail: christoph.engels@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Fantz, Claudia
E-Mail: info@ozorio.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Gatjen, Eva
E-Mail: eva.gaetjen@hs-bremen.de
Modul 1.2 - Methoden der Sozialen Arbeit


mailto:daniel.albrecht@lba.hs-bremen.de

Gerstmann, Markus
E-Mail: markus.gerstmann@lba.hs-bremen.de
Modul 7.5 -Kultur- und Medienpadagogik

Goldbach, Valentin
E-Mail: valentin.goldbach@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Grieshop, Hiltrud
E-Mail: hiltrud.grieshop@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.2 - Praxis im Projektzusammenhang (Supervision)

Gschwendtner, Franziska
E-Mail: franziska.gschwendtner@lba.hs-bremen.de
Modul 5.2 - Praxis im Projektzusammenhang (Supervision)

Hegewald, Juliane
E-Mail: juliane.hegewald@lba.hs-bremen.de
Modul 1.1 Rechtssystem der BRD

Herder, Dr. Janosik
E-Mail: janosik.herder@lba.hs-bremen.de
Modul 1.4 Wissenschaftliches Arbeiten

Hermening, Jorn
E-Mail: joern.hermening@Iba.hs-bremen.de
Modul 3.2 — Methoden der Arbeit im Gemeinwesen

Heyartz, Sarah
E-Mail: sarah.heyartz@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Hofmann, Petra
E-Mail: petra.hofmann@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Holi, Prof. Dr. Martin
E-Mail: martin.holi@hs-bremen.de
Modul 7.1 — Sozialmanagement |I

Huller, Dr. Thorsten
E-Mail: Thorsten.hueller@lba.hs-bremen.de
Modul 3.3 Empirie |l

Huget, Sharice
E-Mail: MSharice.huget@Iba.hs-bremen.de
Modul 1.4 Wissenschaftliches Arbeiten

Kaim, Anna
E-Mail: anna-maria.kaim@hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Kaufmann, Kai
E-Mail: kai.kaufmann@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Knaebe, Lena
E-Mail: lena.knaebe@l|ba.hs-bremen.de
Modul 1.4 Wissenschaftliches Arbeiten

Klose, Josephine
E-Mail: josephine.klose@lba-hs-bremen.de
Modul 1.1 Rechtssystem der BRD


mailto:janosik.herder@lba.hs-bremen.de

Kohlstruck, Dr. Micheal
E-Mail: michael.kohlstruck@lba-hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Konrad, Milena
E-Mail: milena.konrad@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Krimmel, Dr. Iris
E-Mail: iris.krimmel@l|ba-hs-bremen.de
Modul 1.4 Wissenschaftliches Arbeiten

Kroner, Simone
E-Mail: simone.kroener@lba.hs-bremen.de
Modul 1.2 Methoden der Sozialen Arbeit mit Einzelnen

Kubiak, Delia

E-Mail: delia.kubiak@lba.hs-bremen.de

Modul 1.2 Methoden der Sozialen Arbeit mit Einzelnen
Modul 1.3 Geschichte der Sozialen Arbeit

Kihl, Holger
E-Mail: holger.kuehl@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Kunold, Stefan
E-Mail: stefan.kunold@Iba.hs-bremen.de
Modul 3.2 — Methoden der Arbeit im Gemeinwesen

Ladberg, Burcin
E-Mail: burcin.ladberg@lba-hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Lange, Dr. Frauke
E-Mail: frauke.lange@lba.hs-bremen.de
Modul 7.1 — Sozialmanagement |I

Lange, Mareike
E-Mail: mareike.lange@Iba.hs-bremen.de
Modul 3.1 Familienrecht

Lasserre, Caroline
E-Mail: caroline.lasserre@lba.hs-bremen.de
Modul 1.1 Rechtssystem der BRD

Lessmann, Carsten
E-Mail: carsten.lessmann@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Loschky, Anne
E-Mail: anne.loschky@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Liibben, Gaby
E-Mail: gaby.luebben@lba.hs-bremen.de
Modul 3.1 Familienrecht

Metz, Susanne,
E-Mail: susanne.metz@lba.hs-bremen.de
Modul 1.1 Rechtssystem der BRD

Moébllers, Henri
E-Mail: henri.moellers@lba.hs-bremen.de
Modul 1.5 Sozialwissenschaften |



Mohr, Marina
E-Mail: marina.mohr@Iba.hs-bremen.de
Modul 1.5 Sozialwissenschaften |

Miiller, Annika
E-Mail: Annika.Mueller@lba.hs-bremen.de
Modul 5.2 - Praxis im Projektzusammenhang (Supervision)

Nickel, Claudia
E-Mail: claudia.nickel@lba.hs-bremen.de
Modul 5.2 - Praxis im Projektzusammenhang (Supervision)

Pilster, Bettina
E-Mail: bettina.pilster@lba.hs-bremen.de
Modul 7.5 - Kultur- und Medienpddagogik

Peters, Sascha
E-Mail: sascha.peters@lba.hs-bremen.de
Modul 7.2 Professionalitét in der Sozialen Arbeit

Petzold, Anna
E-Mail: anna.petzold@lba-hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Ramaj, Andrea

E-Mail: andrea.ramaj@Iba.hs-bremen.de

Modul 1.2 Methoden der Sozialen Arbeit mit Einzelnen
Modul 1.3 Geschichte der Sozialen Arbeit

Rettig, Jan
E-Mail: jan.rettig@lba.hs-bremen.de
Modul 1.5 Sozialwissenschaften |

Rulfs, Andre
E-Mail: andre.rulfs@lba.hs-bremen.de
Modul 1.2 Methoden der Sozialen Arbeit mit Einzelnen

Sdmann, Jana

E-Mail: jana.saemann@lIba.hs-bremen.de
Modul 1.3 Geschichte der Sozialen Arbeit
Modul 5.2 — Praxis im Projektzusammenhang

Schach, Dr. Corinna
E-Mail: corinna.schach@lba.hs-bremen.de
Modul 3.5 Gesundheitswissenschaften

Schafer, Andrea
E-Mail: andrea.schaefer@lba.hs-bremen,de
Modul 3.3 Empirie Il

Schack, Katharina
E-Mail: katharina.schack@lba.hs-bremen.de
Modul 3.5 Gesundheitswissenschaften

Schaumburg, Dr. Melanie
E-Mail: melanie.schaumburg@Iba.hs-bremen.de
Modul 7.5 - Kultur- und Medienpadagogik

Schleinitz, Sophie
E-Mail: sophie.schleinitz@lba.hs-bremen.de
Modul 3.2 — Methoden der Arbeit im Gemeinwesen

Schmitz, Udo
E-Mail: udo.schmitz@lba-hs-bremen.de
Modul 3.1 Familienrecht, Kinder- und Jugendhilferecht



Schroeter, Kerstin
E-Mail: kerstin.schroeter@lba.hs-bremen.de
Modul 5.2 — Praxis im Projektzusammenhang

Seedorf, Marie

E-Mail: marie.seedorf@hs-bremen.de
Modul 1.6 = TPV |

Modul 3.6 - TPV

Seifert-Speet, Romy
E-Mail: romy.seifert-speet@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.2 — Praxis im Projektzusammenhang

Sievers, Jan
E-Mail: jan.sievers@Iba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes Wahlmodul

Sott, Alexander
E-Mail: alexander.sott@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Stamer, Marthe-Marie
E-Mail: maerthe-marie.stamer@Iba.hs-bremen.de
Modul 1.4 Wissenschaftliches Arbeiten

Tussinger, Antje
E-Mail: antje.tussinger@lba.hs-bremen.de
Modul 7.1 — Sozialmanagement |I

Vrdoljak, Tihomir
E-Mail: tihomir.vrdoljak@Iba.hs-bremen.de
Modul 1.4 Wissenschaftliches Arbeiten

Westhof, Barbara
E-Mail: barbara.westhof@lba.hs-bremen.de
Modul 5.1 Projektorientiertes WahImodul

Witte, Kirsten

E-Mail: kirsten.witte@lba.hs-bremen.de
Modul 3.3 Empirie |l

Stand: 01.09.23
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